
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ 
ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района 
Владимирской области 

 
от  21.09.2016                                               г. Петушки                                                           № 314 
 
О проведении аукциона по продаже права на заключение 
договора аренды земельного участка сроком на 20 лет, 
расположенного в д. Старые Петушки, разрешенное 
использование - для ведения личного подсобного хозяйства 
 
 
 

Руководствуясь статьями 39.6, 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской 
Федерации, решением Совета народных депутатов Петушинского сельского 
поселения Петушинского района от 26.02.2015 № 16/3 «Об утверждении основ 
взаимодействия органов местного самоуправления поселений, уполномоченных 
на распоряжение земельными участками, с должностными лицами, органами и 
структурами, подведомственными администрации Петушинского района по 
вопросам управления и распоряжения земельными участками на территории 
Петушинского района»,  
п о с т а н о в л я ю: 

1.Провести аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи 
заявок по продаже права на заключение договора аренды земельного участка 
сроком на 20 лет, находящегося в д. Старые Петушки Петушинского района 
Владимирской области, имеющего площадь 920 кв. м, с кадастровым номером 
33:13:070229:1116, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное 
использование – для ведения личного подсобного хозяйства. 

2.Определить начальный размер арендной платы в год за пользование 
земельным участком на основании государственной кадастровой оценки в 
размере полутора процентов кадастровой стоимости земельного участка: 4732,85 
(Четыре тысячи семьсот тридцать два рубля 85 копеек), сумму задатка равную 20 
процентам от начального размера арендной платы в год за пользование 
земельным участком, шаг аукциона равный 3 процентам от начального размера 
арендной платы в год за пользование земельным участком.  

3.Официально опубликовать информационное извещение о проведении 
аукциона в газете «Сельская сторона», на сайте органов местного самоуправления 
муниципального образования «Петушинское сельское поселение», на сайте 
http://torgi.gov.ru. 

4.Постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
 
Глава администрации                                                                           К.Ю. Поверинов 


